

< 84 \* 13 \* 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 680 089 руб.

ПК РИК (вер.1.3.170718)

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 680 089 руб.

Форма 4Т



*Александров 17*

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Объект: Солтонский район с. Карабинка

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт памятника Победы с. Карабинка Солтонского района Алтайского края

Сметная стоимость: **680.09** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.23** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **151.37** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2017 г. по НБ: "ТЕР-2001 Алтайского края с доп. и изм. 5 (приказы Минстроя России №543/пр-562/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу		Базисная стоимость всего		Индекс / Цена			Текущая стоимость всего			
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Материал	В т.ч. з/п	Материал	В т.ч. з/п	
													Материал
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Глобальные начисления: Н47= 1.05</b>													
1.	ТЕР 46-04-003-08 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200, 1 м3	2.016	1 171.32	283.15 20.86	867.31 146.35	2 361	571 42	1 748 295	21.08 9.757	8.019 21.058	26 465	12 033 410	14 021 6 213
	<i>Накладные расходы</i>		110%			953				94%	17 151		
	<i>Сметная прибыль</i>		60%			520				48%	8 758		
2.	С Прайс-лист. Установка памятников, шт.	7	201.01	201.01	1 407	1 407	1 407			21.08	29 661	29 661	
<i>Поправки: ОЗП: +5000/1.18/21.08</i>													
3.	С Прайс-лист. Памятник гранитный черный 1700*600*100 прямоугольный полированный, шт.	1	7 345.90	7 345.90	7 346	7 346	7 346			5.56	40 843	40 843	
<i>Поправки: М: +45000/1.18/5.56*1.02</i>													

ПРОВЕР ЕНО  
КАУ АЛТАЙРИЦС

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.	С Прайс-лист. Памятник гранитный черный 1500*600*100 прямоугольный полированный, шт. <i>Поправки: М: +40000/1.18/5.56*1.02</i>	4	6 529.69	6 529.69		26 119	26 119		5.56		145 220	145 220	
5.	С Прайс-лист. Памятник гранитный черный 1400*600*100 прямоугольный полированный, шт. <i>Поправки: М: +35000/1.18/5.56*1.02</i>	2	5 713.48	5 713.48		11 427	11 427		5.56		63 534	63 534	
6.	С Прайс-лист. Гравировка знаков на памятниках, шт. знаков <i>Поправки: ОЗП: +15/1.18/21.08</i>	5485	0.60	0.60		3 308	3 308		21.08		69 725	69 725	
7.	С Прайс-лист. Гравировка знаков на памятниках (Солдат скорбящей матери), шт. <i>Поправки: ОЗП: +6000/1.18/21.08</i>	2	241.21	241.21		482	482		21.08		10 169	10 169	
8.	ТЕР 01-01-030-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1, 1000 м3 грунта <i>Накладные расходы</i>	0.048	1 047.48	1 047.48	1 047.48 114.80	50	50	50	21.08	7.01	352	352	352
	<i>Сметная прибыль</i>					6			1	21.068			116
9.	ТЕР 01-01-030-09 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01- 01-030-01, 1000 м3 грунта <i>Накладные расходы</i>	0.048	970.04	970.04	970.04 106.31	47	47	47	21.08	7.01	326	326	326
	<i>Сметная прибыль</i>					3			1	21.068			108
10.	ТЕР 27-07-005-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт., 10 м2 <i>Накладные расходы</i>	4.8	132.17	110.21 4.76	17.20 0.59	634	529 23	83 3	21.08 6.804	4.776 21.237	11 701	11 151 155	394 60
	<i>Сметная прибыль</i>					2				34%	37		
	<i>Сметная прибыль</i>					755				121%	13 565		
	<i>Сметная прибыль</i>					431				65%	7 287		
11.	ТССЦ 403-1781 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Брусчатка вибропрессованная двухслойная: гладкая серая, толщиной 60 мм, м2	48.96	82.18	82.18		4 024	4 024		6.325		25 450	25 450	

< 84 \* 13 \* 1 >

ПК РМК (вер.1.3.170718)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	Форма 4Т
12.	ТЕР 27-04-001-04 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Прил.27.3 п. 3.6 Кэм=0,65 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): до 68,6 (700), 100 м3 материала основания (в плотном теле) Начисления: Н3= 0.65, Н4= 0.65	0.0625	2 287.58	187.23 35.65	2 064.70 166.04	143	12 2	129 10	21.08 4.08	6.975 21.068	1 156	247 9	900 219	
13.	ТССЦ 408-0383 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Щебень известняковый из отсеков дробления при производстве извести марка не ниже 200, фракция 10-40 мм, м3	7.875	51.03	51.03		402	402		18.612		7 479	7 479		
14.	ТЕР 27-02-010-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка бортовых каменной бетонных: при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а Кмр=0,86 к расходу бетона Устройство бортовых каменной сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Прил.27.3 п. 3.8.б Кмр=0,33 к расходу раствора цементного Устройство бортовых каменной сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный, 100 м бортового камня	0.29	783.73	615.49 96.32	71.92 8.40	227	178 28	21 2	21.08 5.248	8.199 21.087	4 080	3 763 147	171 51	
Вычт.ресурсы: ТССЦ 401-0006:[ М-(3521.59=596.88*5.9) ]; ТССЦ 402-0004:[ М-(23.03=383.89*0.06) ]														
	Накладные расходы		142%			31				121%	564			
	Сметная прибыль		81%			18				65%	303			
15.	ТССЦ 402-0004 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3	0.0057 42	403.08	403.08		2	2		7.028		16	16		
16.	ТССЦ 401-0006 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3	1.4714 6	626.72	626.72		922	922		5.259		4 850	4 850		

< 84 \* 13 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170718)

Форма 4Т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17.	ТССЦ 403-8023 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	29	27.66	27.66			802	802		5.728	4 594	4 594	
18.	ТЕР 08-01-002-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство основания под фундаменты: песчаного, 1 м3 основания	1.08	149.40	17.99 106.87	24.54 2.78	161	19 115	27 3	21.08 7.525	5.899 21.083	1 434	410 869	156 63
	<i>Накладные расходы</i>		122%			27				104%	492		
	<i>Сметная прибыль</i>		68%			15				54%	255		
19.	ТССЦ 408-0141 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Песок природный для строительных: растворов средний, м3	-1.296	88.42	88.42		-115	-115		7.55		-865	-865	
20.	ТССЦ 408-0200 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смесь песчано-гравийная природная, м3	1.296	55.03	55.03		71	71		13.529		965	965	
21.	ТЕР 06-01-001-16 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских, 100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0.0201 6	127 404.53	1 800.59 122 872.00	2 731.94 336.73	2 568	36 2 477	55 7	21.08 5.101	6.718 21.073	13 771	765 12 636	370 143
	<i>Накладные расходы</i>		105%			45				89%	808		
	<i>Сметная прибыль</i>		55%			24				44%	400		
22.	ТЕР 11-01-031-08 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство покрытий: из гранитных плит при количестве плит на 1 м2до 4 шт., 100 м2 покрытия	0.06	183 717.97	2 635.76 180 897.56	184.65 26.49	11 023	158 10 854	11 2	21.08 2.8	7.957 21.071	33 813	3 334 30 391	88 33
	<i>Накладные расходы</i>		123%			197				105%	3 535		
	<i>Сметная прибыль</i>		64%			102				51%	1 717		
23.	ТЕР 11-01-047-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см, 100 м2 покрытия	0.0744	18 406.52	1 966.28 16 413.52	26.72 15.91	1 369	146 1 221	2 1	21.08 4.446	14.427 21.07	8 542	3 084 5 429	29 25
	<i>Накладные расходы</i>		123%			181				105%	3 264		
	<i>Сметная прибыль</i>		64%			94				51%	1 586		
24.	ТССЦ 116-0009 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Вазон железобетонный круглый, шт.	2	949.88	949.88		1 900	1 900		3.173		6 028	6 028	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	ИТОГО ПО СМЕТЕ					76 680	6 846 67 662	2 173 334			509 309	144 342 348 160	16 807 7 031
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					76 680	6 846 67 662	2 173 334			509 309	144 342 348 160	16 807 7 031
	МАТЕРИАЛОВ -					8 123					49 382		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=94 - по стр. 1; %=81 - по стр. 8, 9; %=121 - по стр. 10, 12, 14; %=104 - по стр. 18; %=89 - по стр. 21; %=105 - по стр. 22, 23)					2 455					44 177		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=34 - по стр. 8, 9; %=65 - по стр. 10, 12, 14; %=54 - по стр. 18; %=44 - по стр. 21; %=51 - по стр. 22, 23)					1 354					22 861		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					80 489					576 347		
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					80 489					576 347		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 455					44 177		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 354					22 861		
	ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ					80 489					576 347		
	С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ					80 489					576 347		
	С ЗИМНИМИ ЗАТРАТАМИ					80 489					576 347		
	С СОСТАВЛЕНИЕМ СМЕТЫ					80 489					576 347		
	ВСЕГО С ОБОРУДОВАНИЕМ					80 489					576 347		
	С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ					80 489					576 347		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ					80 489					576 347		
	НДС					14 488					103 742		
	ИТОГО С НДС					94 977					680 089		

Составил: *Басельберг*

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)



ПРОВЕРИЛО  
КАУ-АЛТАЙРИЦС